
14/11/2024 Página 8 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4470

14/11/2024 Página 8 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4470

 
Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

 
 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
cujo objeto é a Aquisição de 01 (uma) Freezer CVZ/DVS, para atender
a necessidade do Departamento de Vigilância em Saúde, pertencentes à
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. A sessão de disputa
será no dia 09 de dezembro de 2024, às 10:00h, horário de Brasília. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
https://www.gov.br/compras, UASG:  930469. Informações poderão ser
obtidas pelo e-mail: sesad.parnamirimrn@gmail.com.

Parnamirim/RN, 14 de novembro de 2024.

George Paiva de Assunção
Pregoeiro/SESAD

 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 175/2021;
PROCESSO Nº 37.155/2024; CONTRATANTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / LAETE GASPAR DA COSTA JÚNIOR;
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato por 12 (doze) meses
referente a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de assistência técnica na modalidade de manutenção corretiva
e preventiva com reposição de peças e serviços especializados quando
necessário, em equipamentos medico hospitalares da marca INDREL;
VALOR GLOBAL: R$ 140.200,74 (cento e quarenta mil duzentos
reais e setenta e quatro centavos); VIGÊNCIA: 02/12/2024 à
02/12/2025; RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2994; NATUREZA:
3.3.90.39 e 3.3.90.30; FONTE: 15001002; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Artigo 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 13 de Novembro de 2024.

 

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 202/2021;
PROCESSO Nº 38.669/2024; CONTRATANTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / CONSTRUTORA SOLARES LTDA EPP;
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato por 12 (doze) meses
referente a contratação de empresa especializada para a execução dos
serviços de terceirização de mão de obra, com fornecimento de
uniformes e execução indireta; VALOR GLOBAL: R$ 10.665.739,20
(dez milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil, setecentos e trinta e
nove reais e vinte centavos); VIGÊNCIA: 29/12/2024 à 29/12/2025;
RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2994, 122.0002.2835,
301.0013.2711, 305.0015.2725; NATUREZA: 3.3.90.37; FONTE:
15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 13 de Novembro de 2024.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO 6º ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2020;
PROCESSO Nº 42.623/2024; CONTRATANTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / CICCARELLI E FRANÇA LTDA ME;
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e validade do Contrato nº
009/2020 referente a prestação de serviços recarga de toner e tanque de
tinta, com regime de comodato de impressoras e copiadoras
multifuncionais; VALOR GLOBAL: R$ 170.069,00 (cento e setenta
mil, sessenta e nove reais); VIGÊNCIA: 11/01/2025 à 10/01/2026;
RECURSOS: 02.051.10.122.0002.2835, 301.0013.2711 e
302.0014.2031; NATUREZA: 3.3.90.39; FONTE: 15010000,
16000000 e 15000006; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57,
Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 12 de Novembro de 2024.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 245/2024; PROCESSO Nº
41.352/2024; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA; OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no
Fornecimento de Insumos e Reagentes necessários à realização de
exames Laboratoriais em Análises Clínicas (hematologia, imunologia,
hormônios, bioquímica, urinálise, gasometria, coagulação, marcadores
cardíacos portáteis) para os quais serão disponibilizados equipamentos
automatizados e computadorizado em SISTEMA DE COMODATO,
para atender as necessidades do Laboratório Central do Município de
Parnamirim, Unidade de Pronto Atendimento Maria Nazaré Silva dos
Santos-UPA, Hospital e Maternidade do Divino Amor-HMDA e
Hospital Municipal Deputado Márcio Marinho, pertencentes à
Secretaria Municipal de Saúde do município de Parnamirim/RN;
VALOR GLOBAL: R$ 353.133,50 (trezentos e cinquenta e três mil
cento e trinta e três reais e cinquenta centavos); VIGÊNCIA:
13/11/2024 à 31/12/2024; RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2994;


